CAMARA
MUNICIPAL DE ANAPOTIS

STITUICÁCO EDA Ã
20" LF, . 1" SESS

ATA DA VIGESIMA REUNIÃO. EM CARÁTER ORDINÁRIA

Às nove horas e quinze minutos do dia vinte e quatro de abril de dois mil e vinte e cinco, reuniu-se

a Comissão de Constituigão, Justiga e Redação, em caráter ordinríria, na Sala de Reuniões, com o

registro de comparecimento do seguintes Vereadores: Presidente Seliane da SOS, Jean Carlos,

Leitão do Sindicato, Ananias Júnior, Jakson Charles, Wederson Lopes. Ausência com justificativa,

Divino Antônio do Santa CruzlCorinthians. A Presidente Seliane da SOS declarou aberto os

trabalhos, solicitando a leitura daataanterior. Em votagão, foi aprovada pelos presentes. Em seguida

passou-se à ORDEM DO DIA: PDL 096l2025Luzimar Silva, Dispõe sobre a concessão de Título

de Cidadão Anapolino ao Sr. Evair Aparecido Paulino e dá outras providências. RELATOR: Leitão

do Sindicato, Parecer favorável ao Projeto. Em votação o parecer. Aprovado. PDL 0g7tZ02S Alex
Martins, Concede Titulo de Cidadão Anapolino a Cláudio Alves do Nascimento, e dá outras

providências. RELATOR: Ananias Júnior, parecer favorável ao Projeto. Em votação o parecer.

Aprovado. PLO 10112025 João daLuz,Altera anomenclatura de ooPortadores de Deficiência" para

"Pessoas com Deficiência" na Lei n' 4.24012022 de Anápolis. RELATOR: Leitão do Sindicato,

Parecer favorável ao Projeto. Em votagão o parecer. Aprovado. PLO 103t2025 Policial Federal

Suender, Dispõe sobre a instalação de placas informativas em obras paralisadas há mais de 30

(trinta) dias, com informações l9be claras e acessíveis à populagão sobre os motivos da interrupção

e dá outras providências. Nomeado Relator: Jackson Charles Propositura com o relator para emissão

de parecer. VETO 10912025 Prefeito Municipal, Veto Parcial ao Autografo de Lei 01612025 -
Institui a Politica Municipal ooVini Jr." De combate ao racismo nos Estádios, Ginásios e Arenas

Esportivas na cidade de Anápolis/GO. (iniciativa Luzimar Silva). Propositura aguardando

nomeação do relator. PLC 11012025 Prefeito Municipal, Institui a Lei de Diretrizes Orçamentarias,

que dispõe sobre as diretrizes gerais para elaboração da Lei Orçamentaria de 2026 e dá outras

providências. RELATOR: Wederson Lopes Parecer favorável ao Projeto. Em votagão o parecer.

Aprovaclo. E nada mais havendo atratar, a Senhora Presidente Seliane da SOS, declarou encerrada

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.119-336
anapolis.go.leg.br

REALIZADA EM 24 DE ABRIL DE 2025

r#&r
{He cÂ-unna
c!@d
a reunião às nove horas e trinta e dois minutos, e determinou que eu, Roberto Savedra Moya

(Assistente Administrativo das Comissões) lavrasse á presente Ata, que por ter sido lida e aprovada,

será assinadapela Presidente, e demais Vereadores presente à reunião, e publicada posteriormente

e no site daCãmaruMunicipal de Anápolis.

F*t,lt: tült
Ananias Júurior

=Vereador=

§r:;tili'; ll{!
Leitão do sindicato

:Vereador:

9,(k:«; ̂ rk"re;í,,ffi
Ç v, a

:Vereador=

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

ice=Presidentel